香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本聯合公告僅供參考，並不構成收購、購買或認購中集或中集安瑞科證券的任何邀請或要約。

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司
CHINA INTERNATIONAL MARINE
CONTAINERS (GROUP) CO., LTD.

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：02039）

CIMC Enric Holdings Limited
中集安瑞科控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：3899）

聯合公告

建議分拆中集醇科並

申請在全國股轉系統掛牌之進展

建議分拆

本聯合公告乃由中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司（「中集」）與中集安瑞
科控股有限公司（「中集安瑞科」）自願作出。

茲提述 (i)中集安瑞科日期為 2023年2月24日的公告，內容有關（其中包括）以於中
華人民共和國（「中國」）的證券交易所獨立上市的方式建議分拆（「建議分拆」）其液
態食品業務及獨立上市；(ii)中集日期為2023年12月27日的公告，內容有關（其中
包括）中集安瑞醇科技股份有限公司（「中集醇科」申請全國中小企業股份轉讓系
統（「全國股轉系統」，由中華人民共和國國務院批准及設立，並由全國中小企業
股份轉讓系統有限責任公司（「全國股轉公司」）營運及管理的全國性證券交易場
所）掛牌並籌劃北京證券交易所（「北交所」）上市；及 (iii)中集安瑞科與中集日期為
2023年12月29日聯合發佈的公告，內容有關（其中包括）中集醇科向全國股轉公司
提交將其股份於全國股轉系統掛牌的申請，該申請於同日獲全國股轉公司受理。

– 1 –

2024年6月28日，中集控股子公司中集醇科收到了全國股轉公司出具的《關於同
意中集安瑞醇科技股份有限公司股票公開轉讓並在全國股轉系統掛牌的函》（「本
函」），同意中集醇科股票在全國股轉系統掛牌，具體內容如下：

一、 交易方式為集合競價交易。

二、 本函自出具之日起12個月內有效，中集醇科應在有效期內按照有關規定完
成股票掛牌。

三、 自本函出具之日起至股票正式掛牌前，中集醇科如發生重大事項，應及時
報告全國股轉公司並按有關規定處理。

因申請公開轉讓並掛牌時中集醇科股東人數未超過 200人，按規定中國證券監督
管理委員會豁免註冊，並在掛牌後納入非上市公眾公司監管。

中集醇科在全國股轉系統掛牌後，將仍為中集與中集安瑞科綜合財務報表內的
控股附屬公司，不會影響中集與中集安瑞科獨立上市地位，亦不會對中集與中
集安瑞科財務狀況、經營成果及持續經營構成重大影響。

後續，中集醇科將按照有關規定辦理股票掛牌手續，中集與中集安瑞科將根據
相關事項進展情況，按照法律、法規的規定和要求（包括香港聯合交易所有限公
司證券上市規則），及時履行信息披露義務，敬請廣大投資者謹慎決策，注意投
資風險。

承董事會命
中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司

吳三強

公司秘書

承董事會命
中集安瑞科控股有限公司

鍾穎鑫

公司秘書

香港，2024年7月1日

於本公告日期，中集董事會成員包括：執行董事麥伯良先生（董事長），非執行董
事朱志強先生（副董事長）、胡賢甫先生（副董事長）、孫慧榮先生、鄧偉棟先生及
趙峰女士，及獨立非執行董事呂馮美儀女士、張光華先生及楊雄先生。

於本公告日期，中集安瑞科董事會成員包括非執行董事高翔先生（董事長）；執行
董事楊曉虎先生（總裁）；非執行董事于玉群先生、曾邗先生及王宇先生；以及獨
立非執行董事徐奇鵬先生、王才永先生、楊雷先生及黃勵女士。

– 2 –